
 

 
 
 
 
 

 
Дванаесета работилница на болнички фармацевти на Македонија  

 
,, Улогата на болничкиот фармацевт во придржување кон терапија на 

болничките пациенти, промоција и унапредување на јавното 
здравство,, 

 
Берово 27, 28 и 29 Септември 2024 

 
 

Петок 27.09. 2024 
Пристигање и сместување од 15 до 16 часот 

 
Отварање на работилницата и воведни предавања 

 

 Точка на агендата  

16.45 – 17.15 Отварање на работиниот 
состанок и претставување на 

темата 

Доц. Др. Бињана 
Лазарова 

17.15-17.45 Улогата на болничкиот 
фармацевт во унапредување 
на придржување кон 
терапијата-  

 

Проф. Др. Зорица 
Серафимоска 

17.45-18.15 Европски искуства за 
придржување кон терапијата 
(ENABLE)  
 

Проф. Др. Катарина 
Смилков 

18.15-18.35 Алкалоид и антибиотици-
синергија во борба против 
инфекции 

Раде Гацов 

 
 

 
 
 
 
 
 

     Фармацевтска комора на Р.С. Македонија 
   Асоцијација на болнички фармацевти  



Сабота 28.09.2024 
 

 

 Точка на агендата  

9.30-10.00 Придржување кон 
терапијата и фактори кои 

влијаат на истата 

Асс. спец. Дијана 
Мицева 

10.00-10.30 Улогата на болничкиот 
фармацевт во придржување 

на инхалаторната терпија 
кај пациенти со ХОББ- 

Спец. фарм. Оливера 
Крстиќ Наковска 

10.30-11.00 Улогата на болничкиот 
фармацевт - придржување 
при третман со Иматиниб" 

Спец. фарм. Марија 
Пендовска 

11.00- 11.30 Кафе пауза  

11.30-12.30 Фармацевтско досие-

потребната комуникација 

меѓу здравствените 

работници 

спец.фарм. Билјана 
Божиновска 

 

15.30 Слободно попладне  

 
 
 

Недела 29.09.2024 
 

 

9.30-10.00 Заклучок и 
пополнување на 
прашалник 

 

 
 
 
Фармацевтска комора на Македонија 
Асоцијација на болнички фармацевти на Македонија 
 
Претседател 
Доц. Др. Билјана Лазарова фарм. спец. 


